Exmo. Senhor
Diretor Regional de Juventude
Rua dos Netos, n.º 46
9000-084 Funchal

Assunto: 	Candidatura ao Destacamento de Docente – Ano letivo 2020/2021
	Movimento Associativo Juvenil

A Associação …………., com sede em …………,NIPC ………..…, inscrita no Registo Regional do Associativismo Jovem, vem por este meio candidatar-se ao Projeto de Desenvolvimento Juvenil mediante o destacamento de um docente para o ano letivo 2020/2021, remetendo para o efeito os seguintes documentos:
· Formulário de Projeto de Desenvolvimento Juvenil (DRJ);
· Currículo Académico e Profissional do Docente;
· [bookmark: _GoBack]Declaração de anuência do docente e parecer do órgão de gestão da escola de vínculo ou afetação;
ou
· Parecer do Delegado Escolar (se aplicável), deverá constar no referido documento de mobilidade externa.

Com os melhores cumprimentos.

Funchal, ……… de …….. de 2020

O(A) Presidente da Direção